
NUTRICIA

VÁŠ PARTNER
PRO ŽIVOT

S PKU

PKU - Brozura pro pacienty - MET16PHAPAT89CZ_F01.indd   1 20. 10. 2016   15:58:54



PROGRAM PKU+

HISTORIE,

NA KTEROU
JSME HRDÍ

1975

Celoplošný 
novorozenecký 
screenig v ČR

1956

První
PKU přípravek

1896

Začátek 
spolupráce 
zakladatelů 

Nutricie

1901

Zrod
společnosti 

Nutricia

Vznik
Programu PKU+

2011

Marti na Sáblíková 
přivezla své první 
olympijské zlato 
z Vancouveru

2010

Uvedení prvního 
tekutého PKU 

přípravku:
Lophlex LQ

2007

Uvedení přípravků 
určených speciálně 
dětem pod značkou 

Anamix

2008

První setkání
osob s PKU

organizované 
Nutricií

2001

1

PKU - Brozura pro pacienty - MET16PHAPAT89CZ_F01.indd   2 20. 10. 2016   15:58:58

2000

Za podpory
Nutricie vychází 

první číslo
časopisu Metabolík

Nutricia 
v ČR

1995

Řada Milupa
se složením 

odpovídajícím 
nejnovějším
nutričním

poznatkům

2016

Nutricia začala jako 
první nabízet službu 

Home delivery

2013

Karel Gott  získal 
jubilejního
40. Zlatého

slavíka

2015

Uvedení
prvního přípravku
ve formě pudingu
Lophlex Sensati on

2012

Uvedení
řady Milupa

1997

Čeští  hokejisté 
zvítězili v Naganu

1998

Nutricia uvádí
řadu P-AM

1995

ZPRAVODAJ NS PKU A  JINÝCH DMP | ROČNÍK 15 | ROK 2015 | ČÍSLO 2

V letošním roce ve dnech 25.–28. 9. jsem se poprvé zúčast-
nila s NS PKU a jiných DMP setkání rodin a výroční členské 
schůze v hotelu Medlov v Novém Městě na Moravě a jsem 
za to moc ráda.

Po  celý víkend vládla dobrá nálada, byla jsem potěšena 
a  překvapena dokonalou přípravou a  organizací celého ví-
kendu, bohatým programem, účastí dodavatelů a sponzorů 
apod. O víkendu si přišly na své děti i rodiče, příjemné bylo 
zázemí hotelu Medlov a  krásné okolí a  počasí, které láka-
lo k procházkám a sběru hub, které ale bohužel nerostly. Já 
osobně jsem velmi ráda za  získané informace a  příjemnou 
atmosféru, osobní setkání s  některými „PKU maminkami“ 
a jejich rodinami, které jsem doposud znala jen z facebooku. 
Moc ráda jsem vypadla z  každodenního stresu a  nikdy ne-

končícího koloběhu. Pro příští rok a další setkání bych s se-
bou ráda vzala své starší dcery a babičku na hlídání, abych 
se mohla plně účastnit všech akcí programu (nebo alespoň 
většiny akcí).

Na závěr VELKÉ DÍKY a obdiv celému týmu organizáto-
rů – výboru NS PKU a jiných DMP. Především Aničce Kali-
nové, Bohuně Pudové a Markétě Samkové za dokonalou 
přípravu, zajištění a kontrolu dietního stravování, které by ně-
kdo mohl brát jako samozřejmost, ale samozřejmost to není, 
stojí to spoustu času, úsilí a dobré vůle.

Moc za vše díky. 

Simona Moos 

Medlov 2015 – poděkování

Čím méně lidé vědí o tom, jak vznikají 
klobásy a zákony, tím lépe spí.

OTTO VON BISMARCK, 1815–1898

PŘÍBĚH
N

U
TRICIA

PKU - Brozura pro pacienty - MET16PHAPAT89CZ_F01.indd   3 20. 10. 2016   15:58:59



JSME TU PRO VÁS

1. IMS ČR, Prodeje do lékáren, MAT 9/2016

JSOU 
ZAMĚSTNANCI 

NUTRICIE VAŠIMI 
PŘÁTELI

PŘINÁŠÍME 
VÝŽIVU 

MILIONŮM 
LIDÍ NA CELÉM 

SVĚTĚ

120 LET

20 LET

PEČUJEME 
O ZDRAVÍ LIDÍ 

S PKU

60 LET

VAŠE JEDNIČKA V ČR1
NUTRICIA

PKU - Brozura pro pacienty - MET16PHAPAT89CZ_F01.indd   4 20. 10. 2016   15:58:59



ZNÁME VAŠE POTŘEBY

Jíž více než 20 let je Nutricia partnerem lékařů a nutričních terapeutek, ale také hlavním sponzorem 
Národního sdružení pro PKU a jiné dědičné metabolické poruchy.  Spolu s ním se snaží o vybudování co 
nejpříznivějších podmínek pro lidi s PKU. Nutricia se zasloužila o vydávání časopisu Metabolík i existenci 
pacientských setkání konaných Národním sdružením a v současné době se pro Vás snaží získat úhradu 
pro nízkobílkovinné potraviny.

Vám, rodičům a osobám s PKU, se Nutricia snaží být nejen partnerem, ale hlavně přítelem. Pořádá pro 
Vás pacientská setkání nabitá zábavou, připravuje zajímavé články na webu a baví Vás na Facebooku. 
Nutricia zná Vaše potřeby. Proto přišla jako první se službou dovozu přípravků až k Vám domů. 

Společnost Nutricia pro Vás zajistila široký sortiment PKU přípravků různých forem i chutí, aby mohl 
dietu dodržovat opravdu každý bez ohledu na věk a životní styl.

N
U

TRICIA 
A VY

PKU - Brozura pro pacienty - MET16PHAPAT89CZ_F01.indd   5 20. 10. 2016   15:59:00



SORTIMENT PKU PŘÍPRAVKŮ

ZÁKLADNÍ PŘÍPRAVKY

Uvedené přípravky jsou směsi aminokyselin bez fenylalaninu. Patří do skupiny  potravin pro zvláštní výživu - potravin pro zvláštní lékařské 
účely a jsou určeny k dietnímu postupu u pacientů s diagnosti kovanou fenylketonurií.  Výběr vhodného přípravku a způsob jeho použití  
konzultujte se svým lékařem v metabolické ambulanci. Způsob použití  a více informací naleznete na obalech výrobků.

*Bílkovinný ekvivalent, neobsahuje fenylalanin (Phe). 
**Bílkovinný ekvivalent. Může obsahovat stopy Phe z přírodních složek.

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 od 15 let

TĚ
H

O
TE

N
ST

V
Í

PL
EC

H
O

V
KO

V
É 

PR
Á

ŠK
O

V
É 

FO
RM

Y

PKU Anamix Infant
Balení: 2 x 400 g plechovka
Příchutě: –
100 g prášku = 13,1 g bílkovin

Milupa PKU 2 Prima
Balení: 500 g plechovka
Příchutě: –
100 g prášku = 60 g bílkovin*

Milupa PKU 2 Mix
Balení: 2 x 400 g plechovka
Příchutě: –
100 g prášku = 27 g bílkovin*

P-AM 2
Balení: 2 x 500 g plechovka
Příchutě: –
100 g prášku = 77,5 g bílkovin*

P-AM 3
Balení: 500 g plechovka
Příchutě: –
100 g prášku = 77,5 g bílkovin*

Milupa PKU 2 Secunda
Balení: 500 g plechovka
Příchutě: –
100 g prášku = 70 g bílkovin*

Milupa PKU 3 Advanta
Balení: 500 g plechovka
Příchutě: –
100 g prášku = 70 g bílkovin*

Milupa PKU 3 Advanta
Balení: 500 g plechovka
Příchutě: –
100 g prášku = 70 g bílkovin*

Milupa PKU 2 Secunda
Balení: 500 g plechovka
Příchutě: –
100 g prášku = 70 g bílkovin*

PKU Anamix Infant
Balení: 2 x 400 g plechovka
Příchutě: –
100 g prášku = 13,1 g bílkovin

P-AM Maternal
Balení: 2x 500g plechovka
Příchutě: –
100 g prášku = 77,5 g bílkovin*

P-AM Maternal
Balení: 2x 500g plechovka
Příchutě: –
100 g prášku = 77,5 g bílkovin*

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

TĚ
H

O
TE

N
ST

V
Í

D
ÁV

KO
VA

N
É 

TE
KU

TÉ
 /

KR
ÉM

O
V

É 
FO

RM
Y

D
ÁV

KO
VA

N
É 

PR
Á

ŠK
O

V
É 

FO
RM

Y
PKU - Brozura pro pacienty - MET16PHAPAT89CZ_F01.indd   6 20. 10. 2016   15:59:04



DÁVKOVANÉ  PŘÍPRAVKY

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 od 15 let

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Milupa PKU 3 Tempora
Balení: 10 sáčků (jeden 45 g)
Příchutě: -
1 sáček = 14 g*

PKU Anamix First Spoon
Balení: 15 sáčků (jeden 12,5 g)
Příchutě: –
1 sáček = 5 g bílkovin*

PKU Lophlex Sensati on
Balení: 3 kelímky (jeden 109 g)
Příchutě: pomeranč, mix ovoce
1 kelímek = 20 g bílkovin**

Lophlex
Balení: 15 sáčků (jeden 27,8 g)
Příchutě: bez příchuti , pomeranč, lesní ovoce
1 sáček = 20 g bílkovin*

Milupa PKU 2 Shake
Balení: 10 sáčků (jeden 50 g)
Příchutě: čokoláda, jahoda
1 sáček = 14 g bílkovin**

Milupa PKU 3 Shake
Balení: 10 sáčků (jeden 50 g) 
Příchutě: mocca, kakao
1 sáček = 21 g bílkovin**

Milupa PKU 2 Shake
Balení: 10 sáčků (jeden 50 g)
Příchutě: čokoláda, jahoda
1 sáček = 14 g bílkovin**

Milupa PKU 3 Shake
Balení: 10 sáčků (jeden 50 g) 
Příchutě: mocca, kakao
1 sáček = 21 g bílkovin**

PKU Lophlex LQ 20 šťavnaté ovoce
Balení: 30 vaků (jeden 125 ml)
Příchutě: šťavnatý pomeranč, šťavnaté plody, šťavnatý citrus, šťavnaté tropické ovoce
1 vak = 20 g bílkovin**

PKU Anamix Junior
Balení: 15 sáčků (jeden 36 g) 
Příchutě: čokoláda a vanilka
1 sáček = 10 g bílkovin

TĚ
H

O
TE

N
ST

V
Í

D
ÁV

KO
VA

N
É 

TE
KU

TÉ
 /

KR
ÉM

O
V

É 
FO

RM
Y

D
ÁV

KO
VA

N
É 

PR
Á

ŠK
O

V
É 

FO
RM

Y

SO
RTIM

EN
T

PKU
 PŘÍPRAVKŮ

PKU - Brozura pro pacienty - MET16PHAPAT89CZ_F01.indd   7 20. 10. 2016   15:59:06



Nutricia a.s.
Na Hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha 4
Infolinka: 800 110 001

Web: www.svet-pku.cz
E-mail: svet-pku@nutricia.com
 www.facebook.com/svet.pku

M
ET

16
PH

A
PA

T8
9C

Z

Připadají Vám nízkobílkovinné 
potraviny příliš drahé? Sťaňte 
se členem Programu PKU+ 

a získávejte
je ZDARMA! Registrace na 

www.svet-pku.cz.

PROGRAM
PKU+

HOME DELIVERY
WEBOVÉ STRÁNKY

Recepty, články a další 
zajímavosti ze světa PKU 

najdete na našich komunitních 
webových stránkách 

www.svet-pku.cz.

FACEBOOK
Sledujte aktuální dění na našem 

Facebooku a už Vám nikdy 
neunikne žádná akce. 

www.facebook.com/svet-pku

Předepsal Vám Váš lékař přípravky
od společnosti Nutricia? My Vám je

dovezeme ZCELA ZDARMA
až k Vám domů.

Více informací o službě žádejte
v lékárně u Vaší metabolické

ambulance.

PKU - Brozura pro pacienty - MET16PHAPAT89CZ_F01.indd   8 20. 10. 2016   15:59:09


